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ПЕРШОТРАВНЕВІ ПОДІЇ В ЦІЛОМУ СВІТІ
É*

В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ, кратія була Провідницею і ор
гаиізаторкою IL Інтернаціона- 

1 лу, який 1889 року 40 літ то­
му назад встановив святкуван 
ня І. травня, як міжнароднього 
пролетарського свята.

І от нині, 40 літ пізніше, лі 
дери тої самої соціил-демокра- 
тії в_ Німеччині заборонили 
святкувати робітникам це вся 
то. А коли робітники в Берлі­
ні не послухалися того розпо­
рядження, голова берлінської 
поліції, соціал-демократ Цер- 
гібель, вислав армію поліції і- 
почав з машинових крісів, і

6. травня вийшло друге чи- ція, що відбувається вже чет 
“Роте Штурм-Фане", що вертий місяць) і продемон­

струвати свою ворожнечу до 
більшовизму. Все те, що опо- 

“Пруський м іністер вдутріш- відається про озброювання ко­
муністичних
звичайні банки. Барикади збу- 

меш кий міністер внутрішніх довано було для оборони пе­
ред панцирниками,- Поліція 
стріляла кулями дум-дум. Від­
повідальність за кровопродиі 
ти падає на соціал-демократію 

Але союз і її міністра внутрішніх справ"

У ФРАНЦІЇ.

Демонстрації відбулися кати провокуючи бійку й про- 
Варшаві, Лодзі, Вільні, Львові, відники насилу втримали ро- 
Білостоці. Домброві.

У Варшаві взяло участь 
10.000 під прапорами комуні­
стичної партії. Пепеесн разом Перед 1. травнем в багатьох 
з фашістами зібрали лише містах Румунії поширено було 
.1,000. У Варшаві була змобі- відозви до робітництва, в яких 
лізована вся поліція: 2,500 пі- закликалося до периютравие-

хоч старалася поставити опір і 
це її не вдалося. сло

Великі демонстрації проб виходить на місце заборонено- 
шли у всіх великих містах Ні- го "Роте Фане . І а зета пише: 
меччини в Хемниці, Гановері 
Гале, Штутгарті. Кенігсбергу, i|lllxj. CI,faB соціал-демократ 
г. д. І були міста, де поліція | 1 ржбзінський і загаЛьно-ні-

Про Радянський Союз з й< 
го першотравневим 
тут краше або нічого 
рити, або . >ао|■ и 
гато
перше травня 
не, там воно 
лянський Великдень

І бітників.святом — 
не гово В РУМУНІЇ. Ч/

демонстрантів.
В Радянському Сою л

свято держав 
робітничо-се прилучувалася до дсмонстран 

тів. А навіть в самому Берліні. ! справ соціал-демократ Зеве 
в дільниці Ведінг, каже кире-^і'шг забороняють червоним со-

' юз фронтовиків тому, 1Ц0 він
ших поліцаїв, два ескадрони них мітшґів і демонстрацій, 
кінно* та поліційні автомобілі, хоч видано було наказ поліції. 
Поліція кілька днів перед тим що демонстрації її мітінги за- 
відбувала проби, як атакувати борониються. У звязку з цим 
демонстрантів

РадимПершого травня в
спондент паризького видання
"Шікаго Трібюн", поліція вн-]|іа Свому прапорі написав клич

‘Оборона СРСР*

ському Союзі найіврочигтіи , 
свято,-але не в церковно-попів­
ському значінню. Там 1. тра­
вня святкує ВН.1ИЧЄЗННМИ мані 
фестаціими все населення : ро­
бітники, селяни, старші й мо 
лодь, червоноаршйці 
парадують, дають на вулицях 
концерти, теа і ральні

Там в том день ві

явила невдоволення з наказу 
влади стріляти в робітники, ;|е допустить своєї заборони, 
відмовилася виконувати наказ 1Іам наплювати на заборонні 

поскидала1 накази Ґржезінського і Зеве 
себе ! рінга. Для робітників союз 

червоних фронтовиків не за­
боронений. Пролетарські бо­
єві організації затримуюті 
свої ч.іу*ні ряди. Пролетарі, 
ібороняйте свої червоні орга-

пере ведено численні арешту- 
вання робітників в Букарешті»У Варшаві побито посла 

Сипулу, поранено поверх 11*0 Кишинові і Ясах. Поліція скон­
фіскувала першотравневе чн- 

У Вільні демонстрація йшла сло органу нрофсоюзів "Віаца 
під прапорами компартії і Бі- Мунчитоаре" та орган револкі- 

Поліція ціііііої молоді “Тандарул Луп-

.V Франції в день 1. травня 
відмітили дві головні риси 
спинення праці у величезній 
скількости фабрик і ріжних 
підприємств і нечувана мобілі­
зація поліції по цілій країні з 
метою недопущення до демон­
страцій. Напередодні» поліція 
старалася арештувати всіх Про­
відників комуністичної партії 
і унітарних (революційних) 
трейд-юнін, щоб в цей спосіб 
відрубати голову цим органі­
заціям. Але це не ' вдалося. Всі 
провідники в той час були із 
своїми організаціями і поліція 
не могла їх найти.

Голова паризької поліції 
все-ж такії арештував 3,287 
активніших робітників, між ни­
ми її комуністичного посла До­
ріс, не дивлячись на його по­
сольську недоторканість.

Приміщення “Іманіте", цен­
трального органу компартії, о- 
кружи.та поліція, арештувавши 
більшість його співробітників.

Таж сама поліція, охороняла 
мітінги угодовських соціял-де 
некритичних організацій. От­
же одних била, арештувала, 
а других охороняла.

Не дивлячись на те, що в ці­
лому Парижі існував військо­
вий стан, тисячі робітників де­
монстрували В ріжних дільни­
цях Парижу.
1 Великі демонстрації відбу­
лися В ріжних ІНДУСТРІАЛЬНИХ
центрах країни. Буржуазії, 
преса з приводу цих демон­
страцій, які були заборонені ь 
цілій країні, пише про велику 
комуністичну небезпеку.

Поліція в Парижі сконфіску­
вала першотравневе числі 
"Іманіте" та сім автомобілів,

свого начальств.!, 
стальні шоломи, зняла з 
ручні гранати, почала братати­
ся з робітниками та співать 
революційні пісні. Кореспон

робітниківцоні1 панцирників розстрілювати ро 
бітничих демонстрантів.

200 тисяч робітників стану 
ло в Берліні під червоні нр.і

вистави
.пруської Громади 
загородила дорогу дсмонстран- гатор” і орган соціалістичної 
там, але демонстранти не спи- робітничої 
лиси. Тоді поліція раптом стрі- рул".

І т. ин
культурно- пори для демонстрації 1. тра 

Робітники збиралися у
дент твердить, що арештовано 
54 поліцаїв за бунт.

НОВІ
інституції, намятиикі:. ВІ|8

крива ють 
ОСВІТНІ

партії "Пролєта-
нізацпзакладають нові фабри своїх дільницях і мали марші, 

кладуть нові рувати до площі, де, звичай­
но, відбуваються мітінги. А.к

РЕПРЕСІЇ.музеї, 
ки, електронні

В Клявзенбургу влада забо­
ронила жовнірам брати участь

шла до демонстрантів, тяжко 
поранивши 24-ох. Демонстран­
ти стріляли і в поліцю, пора­
нивши 6-ох іюлцаїв. Тяжко по-

Лівобуржуазіш преса проти 
соиіял-дсмократів.

Тільки чорносотенна н со- 
ціял-демократична преса одо- 
брює кровопролиття в Берліні 
і а дальші репресії влади пре 
ти робітництва. Ліберальна 
буржуазна преса виступає про­
ти терору соціял-поліцаїв т і 
соціял-міиістрів.

"Берлінер Таґеблят", "Франк 
фуртер Цайтунг", “Берлінер 
Фольксцайтунг” та “Берлінер 
ам Морген" пишуть, що уряд 
розвязує союз червоних фрон­
товиків, щоб дугодитн антаїі- 
ті та її репараційній комісії, 
яка зараз засідає в Парижі та 
радить, як би здерти сім шкір 
з Німеччини.

"Берлінер ам Морген" пише, 
що коли уряд забороняє соки 
червоних фронтовиків на тій 
підставі, що його існування 
протирічить Версальському 
договору, то цим він робить 
дарунок державам-кредиторам:
Але коли так,"то уряд повинен 
і оборонити також фашістськс 
організацію стальний шолом, 
союз республіканського пра­
пору та іншії подібні організа­
ції, бо вони також перечаті 
Версальському договору.

Комуністичний посол 
демаскує.

В буджстиін комісії парла­
менту в Берліні відбулися го­
рячі дискусії з приводу травне- якими підтримувалося комет­
них подій. Комуністичний по- кацію з ріжними частинами мі- 
сол Масловський, демаскуючи ста. Так само конфісковано 
ебціял-демократів, які прилу- комсомольський “Авангард”, 
чилиса до фашістів, сказав: *

“Зябррону союза червоних
фронтовиків проголошено то- В Польщі відбулися демон 
му, щоб краще завершити страції у всіх великих індустрі- 
торг, який відбувається в ГІа- яльних містах, як також на Зт,- 
рижі (репараційна конферек- хідній Україні.

Що-ж робить буржуазія?

Вона зараз мститься на po­
ll багатьох провін­

ціях Німеччини влада заборо­
нила велику масову орган і за 
цію союз червоних фронтови­
ків, перевела численні труси у 
всіх приміщеннях компартії та 
союзу червоних фронтовиків, 
поконфіскувала 
газети. “Роте Фане", централ* 
ний орган комуністичної пар­
тії заборонила на три тижні.

Там, де влада заборонім; 
союз червоних фронтовиків 
вона сконфіскувала його май

підвалини під величина соція
.1ICTH4HV будівлю. Там 1. три- всюди ш-™х ІМ перегородила

озброєна поліція й почала 
Тоді деякі робітни­

чі дільниці, як от НейКельн І

в соціял-демократичному МІ 
Жовніри перебралися в 

цивільний одяг і таки пішли.
тінґувня зміциніють робітники й се 

ляии свою владу, своє нове то- стріляти
бітниках. ранено в голову посла білору 

ської громади Дворчаннна. О- ! Жандарми не хотіли пропу­
стити й прийшло між ними асподарство, свою державу

Ведінг рішили не впустити по 
лінії до себе й таки відсвятку 
пати І. травня.

Почалася боротьба робітнії

цім з ранених помер 
У Львові поліція також била жовнірами до бійки, в часі и- 

Легко поранс- ко‘ жовнір застрілив начальни- 
Сель-Роб Єдність іка сігуранци.

В КАПІТАЛІСТИЧНИХ 
КРАЇНАХ. демонстрантів 

но посла 
Вальни цького. В Бориславі, 
розганяючи демонстрацію, по­
ліція побила посла Сель-Роб 
Єдність Хама.

В капіталістичних країнах
■інакше Тут робітники демон- ків з поліцією, яка Тягнулася 

пять днів. Влада, Цергібель, 
і проголосили стан облоги. По- 
- ліція встановила на будинках,

В БОЛГАРІЇ.КОМУНІСТИЧНІ
струють: свою силу, свою не 
нависть проти капіталістів 
їхнього ладу насильства та ви

Тут вони ставлять свої на дахах, пщіжектори й куле- 
* мети і розстрілювала кожного,

В Болгарії під залізною ди­
ктатурою фашістів 'Чіібераль- 
ної" партії спинили працю і і- 
гато підприємств в Софії і 
Іловдиві. Хоч поліція заборо­

нила мітінги й демонстрації, т*і 
вони відбувалися під 

В Люблині кін- ! кличами робітничої партії.

В Білостоці поліція розбила 
мітінг, на якому

зиску.
домагання, найголовнішим 
яких є

промовляв бшJ 
лоруськин посол Гаврнлик. В ' 
Домброві поліція розбила мі­
тінг комуністичного посла Ке- ПРотс

Роз-і капіталісти про цс хто показався на вулиці 
геть з ладом низи стрілк>вала жінок, дітей, навітьзнають

ску й насильства
В капіталістичних країнах лійської буржуазної газети, 

організовані робітники 1. трз- який, не знаючи німецької мо­
ви» вживають на те, щоб збіль- чи, пішов подивитися, що там 

проголосити робиться і зайшов на ту вулн- 
щоб ПІДГОТОВИТИ цю, де було проголошено стан

но.
вбила кореспондента австра- Союзи червоних фронтовії 

ків вже заборонено в І Ірусії н і 
розказ соціял-дсмократичної * 
міністра внутрішніх справ. И 
Баварії заборонено союз чер­
воних фронтовиків, як так.ь:, 
“Роте Юнґфронт" зі всі ми до­
поміжними їм організаціям)*, 
а майно їх сконфісковано. За­
боронено також союз черво- 

соціял-демократіи була розлю-1 цих фронтовиків в Саксонії. 
Німеччині: чена можна судити.після цего.ІЦа предложення запільнО-ні- 

це вітчима соці що вона видала поліції для мецького міністра внутрішніх 
Німеччина да стріляння в робітників відомі справ Зенеріні а, гамбургськнз

сенат видав наказ про заборо­
ну союзу червоних фронтові* - 
ків. Міністер Зеверінг у сво 
му циркулярі каже, що коли 
деякі автономні території II- 
меччини не заборонять в себе 
союзу червоних фронтовиків, 
то він сам зробить цс за посе­
редництвом верховного суду.

Не позволять себе розігнати.

Союз німецьких червоних 
фронтовиків і комуністичні 
партія кажуть, що вони не по­
зволять буржуазним псам, ні­
мецьким соціял - демократам, 
знищити цю організацію.

рузальського.
на поліція розігнала демон- 
етрайію пепеесів-лівнці і се-

НА УГОРЩИНІ.

На Угорщині під диктату*лянської взаімодопомоги, на 
чолі якої йшов посол Войто- Ін)ю Гортого, як відомо, забо­

ронено всякі робітничі орга- 
Майже у всіх більших і мен-!1|іза«"* а революційні гостро 

Польщі відбува- переслідується. Проте на 1.

шити свої ряди, 
свої ідеї, 
грунт і наблизити час остаточ-1 облоги.
ноі боротьби за повалення Так ннть днів стріляла полі- 
буржуаіного ладу. ція, вбивши 29 осіб, as ранив­

ши сотки. До чого поліційна

гвич

ших містах в
лиси бійки між поліцією її де- ! травня в Угорщині було роз-

В НІМЕЧЧИНІ. повсюджено Першотравневі ві­
дозви, в яких пригадувалося 
Іортому угорську пролетар-

монстрантами
Спишімося на 

Німеччина В ЧЕХОСЛОВАЧЧИНІ.
З Чехословаччинн наспіли ськ> революцію, яку він зду­

шив, але прийде час, яка його 
здушить.

ял-демократи
ла світові найкращих теоре- розривні кулі так звані дум- 

вчителів соціалізму г дум, кулі, ^ікі розриваються 
Маркса, поціляючи особу, які, після

вісти лише з Праги. В Празі в 
загальній демонстрації най­
більше робітників йшло під 
прапорами н кличами комуні­
стичної партії. Комуністичні 
партія Зібрала під свої прапо­
ри поверх 20,000 осіб. Вона 
перемогла соціял-дсмократич- 
ну кольону. Комуністи демон­
стрували під кличами проти 
б.тьоку з реформістами і лікві­
даторами та буржуазією, про­
ти небезпеки війни, проти “ми­
ра в промнсловости”, за класо­
ву боротьбу проти фашизму, 
за диктатуру пролетаріату. По­
ліція сконфіскувала деякі пля-

Буржуазні газети, 
наводячи цитати з тих б ро­

тиків
комунізму Карна 
Фридріха Енгельса; дала най- буржуазного міжнароднього 
кращих борців - революціоне- права, заборонені для вживай- 
рів Карна Лібкнехта, Розу ня у війні. Але, як бачимо, 
Люксембург. Колись Бісмарк. проти робітників їх можна 
німецький, диктатор, поборю- вживати.

шур, допомогли населенню 
познайомитися з їх змістом.

У звязку з цим арештовано 
20 робітників.

у

В ЛИТВІ.

Невеличка Литва влаштува­
ла своїм робітникам також 
кроваву баню. В Ковно, столи 
ці, відбулася робітнича де­
монстрація. Поліція стріляла її 
демонстрантів. Багато учасни­
ків вбито іі поранено.

(Докінченая на 4-Ій сторінці.)

вав соціал-демократів, видав 
проти них спеціальний закон 
і багато з кращих теоретиків 
соціалізму му сіли втікати з Ні В тих містах Німеччини, де 
меччини. Сам Карл Маріч : демонстрації не були заборо- 
майже ці.ін| свій творчий вік нені, вони пройшли спокійно, 
прожив за кордонами Иімеч-| В Гамбурзі, сама буржуазія 
чини, в Англії. Там він і по- каже, що в демонстрації взало 
мер. Німецька соціял - дем**-| участь 75,000 осіб. Поліція

В ИІІШИХ МІСТАХ НІМЕЧ­
ЧИНИ.

В ПОЛЬЩІ.

УАж ось знову з’являються дві чорні голівки. 
Спочатку тюлені нерухомо лежать на воді. Да­
лі жвавим рухом викидають на лід свої великі 
слизькі тіяч і витягуються під промінним яскра­
вого сонця. Я обережно піднімаю гвинтівку; 
Гуль націлюється в лунку об’єктивом фото­
апарату. В нас ріжна мета. Я прагну добути 
трофей, шкіру тюленячу, а він, що прожив 
майже все життя в цих краях, пишається з то­
го, що на його совісті тільки 12 тюленів. Та 
і їх він забив не з цікавості!, а з голоду. Тепер 
м'ясо тюленяче нам непотрібне, і він вважає, 
що тварина може цікавити його лише, -як інте­
ресний об'єкт для фотографування.

Тюлені стихають, наче заснули. Проти моєї 
мушки темний лоб блискучої голівки. Тягну іа 
курок. З вибухом мого пострілу сполучається 
гостре рикання одного з тюленів. Сита спина 
його згорблюється, він, хлюпнувши, зникає у 
воді. Другий, лоб якого був на моїй мушці, 
зостається на снігу. Велика червона плама 
швидку розтікається коло його голови.

Гулеві непотрібний тюлень, але Гуль не тол- 
стовець. Він цікаво розглядає перший поляр­
ний трофей і, спритно закинувши мотузка під 
ласти, допомагає мені тягти по снігу важку ту­
шу. Не звикнувши волокти вагу на лижвах, 
знесилюємось, а проте, сяк-так доволокли тю­
леня до борту “Красіна”. Повернувши, ми по­
чули гострий посвист красінської сирени. Льо­
доріз знімається з місця, щоб ще раз спробу­
вати пробитися до великого крижаного поля, 
що за дві милі від місця, де ми стоїмо. Там у- 
хвалили збудувати аеродром для Чухновсько-

(Далі буде.)

старту, бо для розвідницьких машин нормаль­
ного типу потрібні аеродроми на 300 400 й 
більше квадратових метрів.

Умови літацької роботи надзвичайно цікав­
лять Бориса Григоровича. Цілу доб^ стирчить 
він ца місткові, вивчаючи береги Сьомії Остро­
вів, ходить на лижах по кризі,у винюхуючи 
кожне поле, яке-б могло правити за аеродром 
для ного трьохмоторної машини.

Пого нервують щоденні повідомлення про 
роботу італійських і шведських літунів. Він не 
може бути байдужим глядачем безпорадности 
"Красіна", на борту якого спеленаний лежить 
його алюмінієвий “Ю.Г.І." У Чухновського все 
готове. В перший кращий момент його літаць- 
ка гурпа може взятися до роботи. Але підхо­
жий момент ще не надійшов. Керовннцтво все 
ще надіється просунутися вперед.

це спати цілу добу.
З екзотикою теж погано.“КРАСІН” Ведмеді, очеви­

дячки, не що й великі аматори ходити по кризі. 
Ведмежачі сліди, що частенько перетинали нам 
шлях в протоках між.Сімома Островами, тепер, 
як ми від’їхали на північ, зникли.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ і РОЗПОВСЮДНЮП- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 
ЖУРНАЛИ:

В
ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ.

НАРИС М. ШПАНОВА Мій перший тюлень. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: ЯЛО на рік, %2J00 на пів­
року.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” одино­
кий дійсно фариерський україн­
ський часопис в Канаді, віо бо­
ронить Інтереси працюючою 
фермерства. Передплата: $24» 
на рік, 4ІЛ0 на півроку.

"РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській мові два працю­
ючою жіноцтва, виходить дав 
рази на місінь. Передплата: ft J* 
на рік, 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДГ одинокий журнал 
а українській мові дла україн­
ської роб.-фари, молоді, вихо­
дить раз на місань Передплата 
лише 30 центів на рік.
Передплату на повиті часописи 

й журнали посилайте або на Іма 
кожною часопису зокрема, або на 
Іма й адресу:

WORKERS ЛНБ FARMERS 
PUBLISHING ASS Ж Ltd.

Cor. Pritchard * McGregor St., 
Winnipeg, Mae.

Дивно, що з літацькою роботою коло пів­
нічних берегів Шпіцбсргена було все гаразд.
Не було жадної серйозної аварії ні з італійця­
ми, ні з шведами, що провадять розвідницьку 
роботу і посильно допомагають групі Вільєрі.

Група Вільєрі має харчі і потрібні речі. На­
чальник шведської вриту вальної експедиції ка­
пітан Торнборг передав радіо про те. що швед­
ські літаки постачили групі Ві.н*рі харчі й 
одежу на три місяці.

Характер літацької роботи в цих широтах Але не терпиться не тільки Борисові Григо-' 
задежить навіть не від кліматичних умов, а ровичу. Нема на борту жадної людини, яка не 
більш від поверхні, над якою доводиться лі- висовувала -б свого проекту, як досягти групи 
тати. Надзвичайно утрудняє умови посадки Вільєрі. Один проект сміливіший за інший, 
змінність поверхні. Вилетівши на лижах з льо- Десятки людей, що ледве вміють держатися на 
ду, літак часто не може спуститися не тільки лижах, хотять іти пішки в експедицію на до­
на свойому маршруті, але іноді й там. звідки помогу Вільєрі. Це не тільки з нудьги. Всі 
вилетів, бо й там може бути вже вода. І навла- розуміють, що наша вимушена4 бездіяльність 
ки Піднявшись на поплавках, не можна бути довго тривати не може. Навіть Москва, як 
певним, що не Доведеться сідати на льох А видко з радіо-телєграм, з нетерплячкою чекає 
посадка поплавками на крижану поверхність від нас наслідків. Наші кореспонденти одну 
не обіцяє нічого доброго. А всогж найпра- по 
внльніша була спроба Амундсена 1925 року, дій хі-. екзотики 
коли з дітацькнми членами здіймалися й спу- Правди" настирливо вимагає від Кабакова : 
скалиси як із снігу, як так само й і води. “Більше фактів і екзотики, криги й ведмедів".

В полярних льодах найнадійніші невеличкі А які тут факти, коли єдине, чим можна розва- 
машнни, що потребують малої просторині для житися, щоб вважати час витраченим з користю

З нудьги йдемо з Гулем полювати на тюле-
На одній з ледяних галявок видко кілька 

Тюлені вилізають на лід і гріють' на 
Близько до себе 

Як тільки почують хоч 
найменший шум, вони, блиснувши на сонці

Щоб забити

НІВ.
лунок.
сонці свої блискучі спини
вони не підпускають.

чорною спиною, тікають у воду 
тюленя, треба вартувати коло лунки, сховав­
шись за торос.

Цілі дві години лежимо на ледяному горбо­
ві. боячись виставити над ним навіть голову. 
Сніг підо мною давно розтав, утворивши по­
стіль формою тіла. Змокла одежа починає пе­
ретворюватися в шкарубку ледяної кори. Час 
від часу кидаю в рАт шматок шоколади, І роз­
важає і гріє. Псі мої спроби заговорити навіть 
пошепки Гуль зупиняє рухом пальця, приклав­
ши його до губів. Нарешті, над краєм лунки 
з'являється маленька чорна блискуча голівка. 
Тюлень озирається і знову поринає. Гвинтівка 
моя піднімається, і мушка впивається в лунку, 

одній одержують телеграми з вимогою по-! Однак, щоб не спокуситися, я кладу гвинтівку 
Редакція “Комсомодьскон ; на лід. Нема ніякої рації стріляти в тюленя,

коли він на воді. Убитий тюлень відразу зни­
кає під водою і випливе лцше через кілька го­
дин 
дуюся.

А за цей час його віднесе далеко геть від
È.ГО.

І
»


